

## 連結業績推移 (10年間の実績)

	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期
売上高	114,578	105,896	127,790	100,290
営業利益 (損失)	(6,874)	(3,036)	8,155	(2,596)
営業利益率 (%)	(6.0)	(2.9)	6.4	(2.6)
経常利益 (損失)	(6,015)	(3,475)	6,744	(2,633)
経常利益率 (%)	(5.3)	(3.3)	5.3	(2.6)
親会社株主に帰属する当期純利益 (損失)	(12,700)	(4,294)	3,297	(4,909)
親会社株主に帰属する当期純利益率 (%)	(11.1)	(4.1)	2.6	(4.9)
1株当たり当期純利益 (損失) (円) (EPS)	(1,032.94)	(361.10)	231.65	(344.93)
1株当たり年間配当金 (円) (DPS)	60.00	0.00	30.00	0.00
1株当たり純資産 (円) (BPS)	4,853.30	4,238.50	4,298.25	3,884.86
総資産利益率 (%) (ROA)	(8.3)	(3.0)	2.4	(3.6)
自己資本利益率 (%) (ROE)	(18.8)	(7.3)	5.4	(8.4)
設備投資	11,943	4,013	9,614	13,521
減価償却費	11,631	8,748	8,392	8,493
研究開発費	3,758	3,590	3,642	3,966
売上高比率 (%)	3.3	3.4	2.9	4.0
期末従業員数 (名)	6,556	7,492	7,684	7,095

(注) 1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、2016年3月期より、「当期純利益又は当期純損失」を「親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失」としています。

3. 総資産利益率(ROA)は、当期純利益を平均総資産額で除して算出しています。

4. 自己資本利益率(ROE)は、当期純利益を平均自己資本額で除して算出しています。

(単位：百万円)

2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
92,959	113,962	123,365	118,414	116,311	133,362
(6,990)	4,933	5,122	2,179	3,338	5,818
(7.5)	4.3	4.2	1.8	2.9	4.4
(6,685)	4,304	6,207	1,165	2,002	4,416
(7.2)	3.8	5.0	1.0	1.7	3.3
(9,252)	3,315	5,362	(6,905)	840	(16,056)
(10.0)	2.9	4.3	(5.8)	0.7	(12.0)
(650.14)	223.38	329.09	(423.82)	51.57	(985.77)
0.00	0.00	30.00	30.00	30.00	30.00
3,554.65	3,901.56	4,772.25	3,834.26	3,877.73	3,012.97
(6.8)	2.4	3.7	(4.9)	0.6	(11.3)
(17.5)	5.8	7.6	(9.8)	1.3	(28.6)
5,953	3,067	5,203	4,354	4,590	7,525
8,615	7,951	7,373	7,127	6,220	6,105
3,981	3,872	4,160	4,321	4,272	4,208
4.3	3.4	3.4	3.6	3.7	3.2
7,026	6,940	7,039	6,903	6,939	7,125

5. 減価償却費は、研究開発費に係る減価償却費額は除いています。

6. 2017年10月1日付けで普通株式10株につき1株の割合で株式併合しています。これに伴い、2009年3月期期首に当該株式併合が行われたと仮定して1株当たり情報を算定しています。

7. 期末従業員数には有期社員が含まれています。